(Fl. 5 Edital nº 22, de 18 de agosto de 2008)

EDITAL N° 22 DE 18 DE AGOSTO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que lhe conferem os arts. 7º, inciso I, e 21, § 5º, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 44 da Resolução nº 1, de 14 de maio de 2002, resolve:
Art. 1º Convocar os candidatos nomeados pela Portaria Conjunta AGU/MF n° 175, de 18 de agosto de 2008, para escolha de vagas, a recair sobre as localidades constantes do Anexo deste Edital, segundo sua ordem de preferência.

Art. 2° As opções dar-se-ão unicamente por meio eletrônico, das 8h00 do dia 25 de agosto de 2008 até as 14h00 do dia 29 de agosto de 2008, horário de Brasília, mediante escolha das localidades no sistema disponibilizado na intranet da PGFN, cujo acesso dar-se-á com o comparecimento do nomeado a uma das unidades da PGFN, encontrando-se os respectivos endereços disponíveis na página da PGFN na internet (http://www.pgfn.fazenda.gov.br).
Art. 3° As vagas objeto de disputa serão atribuídas segundo a ordem de classificação dos nomeados.

Art. 4° Findo o processamento, a Coordenação de Recursos Humanos da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional encaminhará a relação das vagas já escolhidas ao Conselho Superior da Advocacia-Geral da União.
Art. 5° O candidato que não atender à convocação, nos termos deste Edital, perde o direito à escolha de vaga.
	EVANDRO COSTA GAMA

Presidente do Conselho Superior
da Advocacia-Geral da União

Substituto

	JAIR JOSÉ PERIN

Procurador-Geral da União - Substituto

Membro

	ROSÂNGELA SILVEIRA DE OLIVEIRA

Procuradora-Geral Adjunta da Fazenda Nacional

Membro

	JOÃO FRANCISCO AGUIAR DRUMOND
Consultor-Geral da União - Substituto
	ALDEMARIO ARAUJO CASTRO

Corregedor-Geral da Advocacia da União

Membro

	LISIANE FERRAZZO RIBEIRO
Representante da Carreira de Advogado da União - Membro
	JOÃO SOARES DA COSTA NETO
Representante da Carreira de Procurador da Fazenda Nacional - Membro

ANEXO
	LOCALIDADES
	QT. VAGAS

	PGFN (Unidade Central)
	22

	PRFN 1ª REGIÃO/DF
	6

	PFN/AC
	4

	PFN/AM
	8

	PFN/AP
	2

	PFN/DF
	4

	PFN/ES
	2

	PFN/MS
	6

	PFN/MT
	6

	PFN/PA
	4

	PFN/RO
	8

	PFN/RR
	2

	PFN/RS
	10

	PFN/SP
	41

	PFN/TO
	3

	PSFN Anápolis/GO
	1

	PSFN Araçatuba/SP
	4

	PSFN Araraquara/SP
	1

	PSFN Bagé/RS
	2

	PSFN Blumenau/SC
	2

	PSFN Cachoeiro do Itapemirim/ES
	1

	PSFN Campinas/SP
	5

	PSFN Campos dos Goytacazes/RJ
	2

	PSFN Canoas/RS
	4

	PSFN Cascavel/PR
	3

	PSFN Caxias do Sul/RS
	6

	PSFN Chapecó/SC
	2

	PSFN Criciúma/SC
	1

	PSFN Dourados/MS
	4

	PSFN Foz do Iguaçu/PR
	4

	PSFN Franca/SP
	4

	PSFN Governador Valadares/MG
	6

	PSFN Guarapuava/PR
	2

	PSFN Guarulhos/SP
	8

	PSFN Imperatriz/MA
	2

	PSFN Joaçaba/SC
	3

	PSFN Jundiaí/SP
	4

	PSFN Lageado/RS
	1

	PSFN Lages/SC
	2

	PSFN Londrina/PR
	2

	PSFN Marabá/PA
	2

	PSFN Marilia/SP
	1

	PSFN Maringá/PR
	4

	PSFN Mogi das Cruzes/SP
	3

	PSFN Montes Claros/MG
	5

	PSFN Novo Hamburgo/RS
	7

	PSFN Osasco/SP
	4

	PSFN Passo Fundo/RS
	3

	PSFN Pelotas/RS
	3

	PSFN Piracicaba/SP
	5

	PSFN Ponta Grossa/PR
	2

	PSFN Presidente Prudente/SP
	2

	PSFN Rio Grande/RS
	1

	PSFN Santa Cruz do Sul/RS
	2

	PSFN Santa Maria/RS
	1

	PSFN Santana do Livramento/RS
	1

	PSFN Santarém/PA
	2

	PSFN Santo André/SP
	8

	PSFN Santo ÂngeloRS
	7

	PSFN Santos/SP
	9

	PSFN São Bernardo do Campo/SP
	10

	PSFN São Carlos/SP
	2

	PSFN São José do Rio Preto/SP
	1

	PSFN São José dos Campos/SP
	3

	PSFN Sinop/MT
	3

	PSFN Sorocaba/SP
	7

	PSFN Taubaté/SP
	1

	PSFN Uberaba/MG
	3

	PSFN Uberlândia/MG
	5

	PSFN Uruguaiana/RS
	2

	PSFN Varginha/MG
	2

	PSFN Vitória da Conquista/BA
	1

	Total
	316